Seite 1/6Typenblatt 906143
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
PCB-B-Au
Messeinsätze mit Platin-Chip-Temperatursensoren
nach DIN EN IEC 60751

t0,5 t0,9
Platine bestückt mit Flip-Chip SMD Baugröße 0805
(Bestellschlüssel Merkmal 3 – Ausführung 7)
0,3 4 11
B
H
L
B Breite (Toleranz ±0,1 mm)
L Länge (Toleranz ±1,0 mm)
H Höhe (Toleranz ±0,15 mm)
V1.00/DE/2023-08-16 90614300T10Z000K000
Seite 4/6Typenblatt 906143
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bauform und Kontaktausführung
(1) einseitige Platine, zwei Anschlüsse – S2
(2) einseitige Platine, verjüngte Spitze, zwei Anschlüsse – SRT2
(3) einseitige Platine, axiale Ausführung, zwei Anschlüsse – SA2
(4) zweiseitige Platine, zwei Anschlüsse – D2
Seite A Seite B
(5) einseitige Platine, vier Anschlüsse – S4
(6) zweiseitige Platine, vier Anschlüsse – D4
Seite A Seite B
V1.00/DE/2023-08-16 90614300T10Z000K000
Seite 5/6Typenblatt 906143
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
906143 PCB-B-Au - Messeinsätze mit Platin-Chip-Temperatursensoren in SMD-Bauform
(2) Ausführung
0 Standard
1 Sonderausführung
(3) Verwendeter Temperatursensor (JUMO Produktgruppe/SMD-Baugröße)
1 906145/1206
2 906145/0805
3 906141/1206
5 906141/0805
6 906141/0603
7 906142/0805
8 906142/0603
(4) Breite B
4,1 4,1 mm
(5) Länge L
16 16 mm
28 28 mm
(6) Höhe H
1 1 mm
(7) Nennwert Widerstand R0
100 100 Ω (Pt100)
500 500 Ω (Pt500)
1000 1000 Ω (Pt1000)
(8) Bauform und Kontaktausführung
1 einseitige Platine, zwei Anschlüsse (S2)
2 einseitige Platine, verjüngte Spitze, zwei Anschlüsse (SRT2)
3 einseitige Platine, axiale Ausführung, zwei Anschlüsse (SA2)
4 zweiseitige Platine, zwei Anschlüsse (D2)
5 einseitige Platine, vier Anschlüsse (S4)
6 zweiseitige Platine, vier Anschlüsse (D4)
(9) Genauigkeitsklasse SMD Temperatursensor
010 F 0,1
015 F 0,15
030 F 0,3
060 F 0,6
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
Bestellschlüssel / - - - - - - -
Bestellbeispiel 906143 / 0 - 7 - 4,1 - 16 - 1 - 1000 - 1 - 030
V1.00/DE/2023-08-16 90614300T10Z000K000
Seite 6/6Typenblatt 906143
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Lagerausführungen
Bauform einseitige Platine, zwei Anschlüsse (S2)
Bauform einseitige Platine, verjüngte Spitze, zwei Anschlüsse (SRT2)
Bestellschlüssel Breite Länge Höhe Nennwert Genauigkeitsklasse SMD Platin-
Temperatursensor
Teile-Nr.
B L H R0
in mm in mm in mm in Ω
906143/0-7-4,1-16-1-100-1-030 4,1 16 1,0 100 F 0,3 00699811
906143/0-7-4,1-16-1-500-1-030 4,1 16 1,0 500 F 0,3 00699810
906143/0-7-4,1-16-1-1000-1-030 4,1 16 1,0 1000 F 0,3 00699808
906143/0-7-4,1-28-1-100-1-030 4,1 28 1,0 100 F 0,3 00714656
906143/0-7-4,1-28-1-500-1-030 4,1 28 1,0 500 F 0,3 00714686
906143/0-7-4,1-28-1-1000-1-030 4,1 28 1,0 1000 F 0,3 00714690
Bestellschlüssel Breite Länge Höhe Nennwert Genauigkeitsklasse SMD Platin-
Temperatursensor
Teile-Nr.
B L H R0
in mm in mm in mm in Ω
906143/0-7-4,1-28-1-100-2-030 4,1 28 1,0 100 F 0,3 00723243